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Folketallet i Bindal  
pr. 1.oktober 2024:  
       1.375 

Ansettelser 
Janne Bakken-Bogan fra Fol-
dereid studerer desentralisert  
sykepleierutdanning, og er ansatt 
i 50% rekrutteringsstilling i helse
- og omsorgsavdelingen. 
 
Wenche Aune er ansatt i 60% 
vikariat som renholder i Bindal 
barnehage i hele 2025. Vikariatet 
er for Silje Aune som har ett års 
permisjon.  
 
Heidi Knoph har økt til 100% 
midlertidig stilling som renholder 
ved Terråk skole for samme  
periode.  
 
Stein Inge Bøkestad har økt sin 
stilling til 100% som renholder 
som følge av økt areal ved Kjella 
barnehage.  
 
Vi fikk ikke søker med verneplei-
erutdanning på Terråk skole. Der 
har vi valgt å omdisponere Mette 
Eide slik at hun går inn i deler av 
stillingen dette skoleåret. Som 
følge av det er Eivind Aakvik 
ansatt i 50% vikariat som fagar-
beider ved Terråk skole  
kommende skoleår. 
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Abonnere på Båtsaumen ? 
Bindal kommune gir ut bladet Båtsaumen re-
gelmessig for å informere om kommunal akti-
vitet og annen lokal aktivitet i Bindal. I 2025 
planlegges seks utgaver. Bladet legges ut i pdf
-format på kommunens nettside. Prisen på abon-
nement er for tiden kr 300,- årlig. Formatet er et 
hefte i A5–størrelse, på 16 til 24 sider. Vi samar-
beider med Den norske kirken i Bindal, slik at du 
får Båtsaumen og Menighetsbladet i samme  
hefte. 
 
Bestille abonnement 
Ring Bindal kommune på telefon 75032500 hvis du vil bestille 
abonnement. Du kan også sende en e-post til  
postmottak@bindal.kommune.no. Oppgi full postadresse.  
Vi sender deg faktura i posten. Abonnementet løper til det blir 
oppsagt. 

 
Ønsker du å annonsere i Båtsaumen eller Menighetsbladet? 
Det koster kr 2.000,- for å være med i ett år, 6 nummer. 
 
Ta kontakt med Jens Christian Berg,  
 - e-post jens.chr.berg@bindal.kommune.no 

Politiske møter 2024 
 

Formannskapet   Kommunestyret                       
       
Onsdag 27. november  Torsdag 12. desember 
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Vinter 
Nå nærmer vi oss adventstiden, og den 
første snøen har meldt sin ankomst. Nå 
venter en liten måned med gradvis  
mørkere dager, og så snur sola igjen.  
Personlig håper jeg på en stabil vinter med 
sånn passe med snø, da jeg synes dette er 
triveligere enn svingende temperaturer 
med varierende nedbør i form av snø, 
sludd og regn. 
 
Bindalsbruket AS 
11. november kom den triste beskjeden 
om at Bindalsbruket AS måtte ta den tunge veien til skifte-
retten. Dørproduksjon har vært et varemerke for Bindal i  
nærmere 100 år, men nå kan det dessverre se ut til at det er 
slutt. 9 ansatte blir direkte rammet av konkursen. En meget 
krevende situasjon i byggemarkedet, med veldig lav aktivitet, 
gjorde at det det til slutt ikke var grunnlag for drift.  
Nå jobber Brukstomta næringspark med å finne nye leietakere  
i lokalene som Bindalsbruket benyttet.   
 

Besøk av fylkesråd 
I forbindelse med konkursen til Bindalsbruket AS, tok jeg kon-
takt med Nordland fylkeskommune. Der snakket jeg med  
fylkesråd for næring, Bjørn Larsen, og forklarte situasjonen og 
behovet for dialog med fylkeskommunen i tiden fremover.  
Det resulterte i at fylkesråden kommer til Bindal 5. desember, 
for å få et innblikk i hva som rører seg på næringsfronten i  
Bindal, og hva de eventuelt kan bistå med. Referat fra det  
kommende møtet vil komme i neste utgave av Båtsaumen.  
 

 

Ordfører Frode Næsvold 
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Bredbånd 
Jeg har nevnt bredbånd i tidligere utgaver av Båtsaumen. Vi 
venter fortsatt på svar på våre søknader om tilskudd til bred-
båndsutbygging. Søknadsfristen var i juni, men Nordland  
fylkeskommune har enda ikke gitt oss tilbakemelding. Først 
når vi har svar på disse kan vi foreta prioriteringer og komme  
i gang med konkrete prosjekt. Vi avventer i spenning.  
 

Kulturliv 
Jeg må benytte anledningen til å skryte av kulturlivet i Bindal. 
Her er det mange som gjør en fantastisk innsats, som gjør at 
det skapes møteplasser på løpende bånd. Konserter, kultur-
kvelder, messer og så videre. Takk for innsatsen, det betyr mye 
å ha slike tilbud i kommunen.   
 

Budsjett 
14. november la kommunedirektøren fram sitt forslag til bud-
sjett og økonomiplan for de kommende 4 år. Vi har de siste 
årene balansert budsjettene med betydelig bruk av fond. I fram-
tiden frykter jeg at det vil komme en omfordeling av havbruks-
fondsmidlene. Stadig flere kommuner havner i økonomisk  
uføre, og staten utfordres stadig på at inntektssystemet til  
kommunene må endres i tråd med utfordringene som dukker 
opp. Derfor er det viktig at vi tilpasser driftsnivået slik at vi 
dekker opp hoveddelen av driften med midlene vi tilføres i 
form av rammetilskudd og skatteinngang. Så får vi i stedet  
mulighet til å benytte fondsmidler til utviklingsprosjekter i 
kommunen vår.  
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https://bindal.arena.axiell.com 

Bindal folkebibliotek på nett: 

Du finner lenke til nettsiden til biblioteket på 
kommunens nettsted (bindal.kommune.no). Her 
finner du informasjon om nye bøker, om fjernlån 
og hvordan du kan fornye dine lån. 
Kom innom oss på rådhuset, så kan vi hjelpe deg 
med å bli selvhjulpen med det digitale biblioteket. 
Bindal folkebibliotek er åpent hver dag og betjent 
hver mandag, onsdag og torsdag. 
 

Anne Grete  
Vikestad er  

biblioteksjef. 
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Arbeid med kulturminneplan 
 
Bindal kommune er i ferd med å starte opp arbeid  
med å lage en plan for kulturminner og kulturmiljø. 
Riksantikvaren har støttet arbeidet med et tilskudd på kr 100.000. 
Kommunen vil samarbeide med Helgeland museum og lokale lag 
og foreninger.  
Arbeidet skal resultere i en temaplan, med oversikt over kulturmin-
ner, både materielle (gjenstander, bygninger, områder) og immate-
rielle (folkeminne, osv). 
 
I Kulturmiljømeldinga til Stortinget i 2020, Meld. St. 16 (2019–
2020) Nye mål i kulturmiljøpolitikken — Engasjement, bærekraft 
og mangfold, fikk Norge nye nasjonale mål: 

• Alle skal ha mulighet til å engasjere seg og ta ansvar for kulturmiljø 

• Kulturmiljø skal bidra til bærekraftig utvikling gjennom helhetlig 

samfunnsplanlegging 

• Et mangfold av kulturmiljø skal tas vare på som grunnlag for kunn-

skap, opplevelse og bruk. 

 
En kulturmiljøplan er kommunens oversikt over viktige kulturmin-
ne og kulturmiljø i kommunen og inneholder en plan for forval-
tinga av disse. Kommunen definerer selv hvilke kulturminner som 
er verneverdige og som skal inngå i sin kulturmiljøplan. Planen må 
også inneholde rutiner og retningslinjer som kommunen selv skal 
følge ved saksbehandling av planer for og tiltak på de verneverdige 
kulturminnene. Planen vil være med på å synliggjøre denne kunn-
skapen på tvers av kommunens ansvarsområder.  

 

En lokal kulturmiljøplan er i tråd med FNs bærerkraftsmål. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-16-20192020/id2697781/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-16-20192020/id2697781/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-16-20192020/id2697781/
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Hva er en ungdomslos? 

En ungdomslos følger opp ungdommer som av ulike grunner 
strever med å være på skolen eller sliter med andre utford-
ringer. Ungdomslosen skal støtte og hjelpe ungdommer og  
deres foresatte, slik at ungdommene får økt skolenærvær, økt 
mestringsfølelse og økt trivsel på skolen.  
Målet er å trygge overgangen til videregående og hindre  
frafall der. Ungdomslosen er et lavterskeltilbud til elever på 
videregående skole. Det betyr at du kan ta direkte kontakt 
med Silje uten å avtale det med noen andre først. 

Kontakt ungdomslosen  
Silje Helstad 

Send SMS, ring eller skriv e-post til Silje 
Telefon:  479 07 387  
E-post:  silje.helstad@bindal.kommune.no  

Tegning: Adobe Express 

tel:958%2005%20188
tel:47907387
mailto:silje.helstad@bindal.kommune.no
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Båtbyggerprosjekt inn i år 2 

Etter første års pramkurs er det nå tid for å bygge Bindalsfæringer.    
Tore Båtnes er Terråk skoles representant og båtbygger. Erling 
Alsli vil fungere som fast mentor og veileder. I tillegg til dette vil 
Roger Johansen, Jon Grefstad og Ditlev Johnsen være tilknyttet 
prosjektet og bidra med praktisk og teoretisk bistand.  
Elevene får delta på elgjakt, båtbygging og båtførerkurs som 
en del av valgfaget «kulturarv».  
Det er også i år åpnet for voksne «elever» i prosjektet. Disse  
betaler selv for materialer og veiledning.  
Håvard Bergerud, Bernt Kjørsvik og Jon Grefstad fullfører repara-
sjon av båten Faragut, og i tillegg til dette har Håvard tatt sikte på 
å reparere Bindalsjenta for Helgeland museum.  
Dette borger for at det også den kommende sesongen vil være stor 
aktivitet i båtbyggeriet!  
Det er derfor viktig at alle husker at det meste av det formidable 
arbeidet med og rundt Bindalsbåtene gjøres på frivillig basis, og at 
det i høyeste grad kommer oss alle til gode.  
En tusenårig kulturarv holdes i hevd, det skapes en trygg sosial 
arena på tvers av generasjoner. Vi blir lagt merke til og er med på å 
skape et bilde av en plass der vi samarbeider, og både kan og vil. 
Noe som det at flere Bindalsbåter fra hele landet plutselig «vil 
hjem» er et klart bevis på!  
(Tekst hentet fra Facebook-sidene til Bindal kystlag og Foreningen Faragut.) 

Bindal kystlag  
og Foreningen  
Faragut arrange-
rer båtbyggerkurs. 
 
 
 
Tore Båtnes viser 
maler til færing-
bord på båtloftet 
på Brukstomta. 
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Onsdagskaffen hver onsdag fra kl 10.00- 13.00 
på Doktorgården. Vi har god plass for tida. Tips 
gjerne andre om tilbudet. Vi kan ordne med 
skyss, bare ta kontakt.  
 

Stavgang tirsdager fra kl 11.30 på Doktorgården. Ta med matpak-
ke, vi serverer frukt og drikke. Selv om du ikke er med på tur, så er 
du hjertelig velkommen til å drikke kaffe med oss/ spise matpak-
ken din på Doktorgården kl 12.30.  
 
Ledsagerordning for folk som trenger følge til sykehus. Vi har 11 
ledsagere spredt rundt om i kommunen, en mye benyttet ordning.  
 
Strikkeklubben møtes annenhver onsdag.  

Peder Knophs vei 5, 7980 Terråk      org.nr. 987 753 269    
frivilligsentralen@bindal.kommune.no       

 Merete telefon: 917 47 835 

 

I oktober var det kafé med Bindal handverkslag på Doktorgården. 

Det var strikking, veving, sying og kaffedrikking, hjemmebakst og 

prating. 

Hvis ditt lag/forening har lyst til å arrangere Kafé Hjerterom sam-

men med oss, så ta kontakt med Katrine eller May Lene. 

mailto:frivilligsentralen@bindal.kommune.no
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Bindal ungdomsråd 
Ungdomsrådet for dette skole-
året hadde sitt første møte nå i 
november. De som møtte var: 
Stina Olsen, Elise Nilsen Alstad, 
Erik van Tuijl (vara) og Elias 
Aune. Charlotte Larsen, Henrik 
Busch og Oliver Lundseng  
kunne ikke møte denne gangen. 

Stadig nye fine  
plagg i Bruktikken  
Vi har bla flotte utedresser til 
barn.  
Åpningstidene våre er: 
Tirsdager kl 10-14 og  
kl 17:30-19:30 
Onsdager kl 10– 14. 

Utstyrssentralen i Bindal er som et bibliotek. Her kan du som 
er innbygger i Bindal kommune låne sport- og friluftsutstyr 
helt gratis. Sentralen har mye utstyr, for alle sesonger. Her kan 
du låne ski, staver, skisko, akebrett eller pulk. Utstyret får du 
låne i serviceavdelingen på rådhuset.  
                      Åpningstid: 10.00— 15.00.  
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SLIK BIDRAR DU TIL NORGES BEREDSKAP 

Norske myndigheter anbefaler at flest mulig er forberedt på å 
klare seg selv i en uke. Det er fordi kommuner og nødetater må 
prioritere de som ikke klarer seg uten hjelp i en krise. Styrk din 
egenberedskap!   
God egenberedskap er en investering i trygghet for deg og dine 
nærmeste. I tillegg bidrar du til at myndighetene kan prioritere 
dem som trenger mest hjelp.   
Ved å være forberedt i en uke blir du bedre i stand til å håndte-
re alt fra små forstyrrelser i hverdagen til større kriser. I tillegg 
har du bedre tid til å planlegge veien videre om krisen skulle 
bli langvarig. Husk at noen forberedelser er mye bedre enn ing-
enting 

Foto: DSB  
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Sjekkliste for din egenberedskap 
 
• Rent drikkevann lagret på kanner eller flasker. 
• Mat som tåler lagring i romtemperatur. 
• Grill, kokeapparat eller stormkjøkken. 
• Varme klær, pledd, dyner og soveposer. 
• Fyrstikker og stearinlys. 
• Ved hvis du har vedovn eller peis. 
• Gass- eller parafinovn som er beregnet for innendørs    
bruk er et alternativ til vedfyring. 
• Avtale om overnatting hvis du ikke har alternativ opp-
varming. 
• Lommelykter eller hodelykter som går på batterier, 
sveiv eller solceller. 
• DAB-radio som går på batterier, sveiv eller solceller. 
• Legemidler og førstehjelpsutstyr. 
• Jodtabletter (gjelder barn og voksne under 40 år,  
  gravide og ammende). 
• Hygieneartikler som våtservietter, håndsprit, bleier, do-
papir og menstruasjonsprodukter. 
• Batterier og ladet batteribank. 
• Litt kontanter og flere betalingskort. 
• Mat og vann til kjæledyr. 
• Liste på papir med viktige telefonnummer som for    
eksempel nødnummer, legevakt, veterinær, familie,  
venner og naboer. 
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Marianne Mathisen 

Katharina  
Øvergård 

 

Bindals avdeling av 
Helgeland museum 
har feiret 20 år ! 
 

12. november ble jubi-
leet markert med kake 
og taler i museumsbyg-
get på Terråk. 
Odd Walter Bakksjø og 
Ragnhild Skotnes har 
arbeidet ved museet  
siden 2017. Utstillinge-

ne viser bruk av tre, i form av trelast og  
industri, der Bindalsbruket har vært viktig, 
og båtbygging. Også boreal (nordlig) regn-
skog blir presentert. 
Museumsbygget blir ukentlig brukt av lag 
og foreninger, til møter, foredrag og konser-
ter. Private kan også leie huset til egne  
arrangement. 
Museet selv arbeider aktivt for å formidle 
lokalhistorien, og har de siste årene fått liv i 
Bindal historielag, som står bak en årbok 
med lokalhistorien i fokus. 

Tidligere ordfører 
Britt Helstad  holdt 
tale på bursdagen. 
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Kulturskolen i Bindal 
 

Kulturskolen i Bindal er nå med i et utviklingsprosjekt som 
går fram til våren 2026. Målet er å få til best mulig kulturskole 
i fremtidens Bindal. I år ble opplæringsloven oppdatert og det 
kreves at grunnskole og kulturskole samarbeider godt. Kultur-
skolen ønsker også å samarbeide med det lokale kulturlivet, i 
tillegg til det kommunale apparatet.  
Kulturskolerådet stiller med egen veileder for Bindal. Ragn-
hild Skille fra Brønnøysund kjenner Bindal godt, blant annet 
fra besøk med ungdomskoret Noisy. 
 
Kulturskolerådet og KS (kommunenes interesseorganisasjon) 
har sammen sett på hvordan kulturskolen kan være i fremti-
dens kommune.  
Bindal kommune skal i løpet av 2025 lage ny kommuneplan, 
med en egen samfunnsdel, der vi skal beskrive hvordan vi  
ønsker Bindal skal utvikle seg framover. Bindal kulturskole 
ønsker å være med på dette arbeidet. 
 
Kulturskolerådet sier om fremtidens kulturskole, at om den 
skal ha livets rett, må den være attraktiv og ha relevans. Den 
må være dynamisk og ha bred forankring i ulike sektorer og 
tjenester. 
 

Fra et arbeidsmøte om utvikling av kulturskolen: Ragnhild Skille, Kari Lille-
mark, Rakel Helstad, Eivind Sommerseth, Marit Grønli og Per-André Johansen. 
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Nærøysund kulturhus 
Kuben Grong 
Namsos kulturhus 
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Riksteatret: Fredag 4. oktober kl 1900 

Ellen Skarstad med en 
sikker bilstol for barn. 

 
«Trygt fram» 
Veiledning om sikring 
av barn i bil.  

Ellen Skarstad tilbyr veiledning om hvordan du kan sikre ditt 
barn i bilen. Hun arbeider til daglig i en annen bransje, men er 
opptatt av at foreldre skal ta barnas sikkerhet på alvor. Hun 
bruker derfor mye tid på sette seg inn i hva som er det beste ut-
styret på markedet. Ellen har hatt foredrag for foreldre på hel-
sestasjonen i Bindal, og våren 2025 skal hun holde foredrag for 
foreldrene i de tre barnehagene i Bindal.  
 
Ellen, som bor i Åbygda, er aktiv på Instagram og Facebook. 
Søk på «Trygt fram». Her kan du lese hennes anbefalinger om 
gode bilstoler og gode råd ellers. Du kan sende melding til  
henne via disse tjenestene. Hun sier selv at tjenesten passer for  
absolutt alle, og målet er at det skal være gratis. 
 
Hun tilbyr utleie av bilstoler.  
Du kan få prøve stolene først. 
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Toppen, Terråk  
 
Tirsdag 3. desember 
Kl 1800 Vaiana 2 
Kl 2000 Tre menn til Vilma 
 
 
Vonheim, Sørhorsfjord 
 
 
Onsdag 4. desember 
Kl 1745 Vaiana 2 
KL 2000 Gladiator 2 
 
Onsdag 18. desember 
Kl 1745 Tittel ikke bestemt 
Kl 2000 Tittel ikke bestemt 

 
Moden Mix spiller i Parkveien på 
Bindalseidet fredag 29. november 
kl 1800 for Bindalseidet pensjo-
nistforening.  
 
 
Julegrantenning i parken på Bin-
dalseidet lørdag 30. november kl 
1500. Bindalseidet skolemusikk 
spiller ute og i hallen etterpå, med 
åresalg og loddsalg. Kom i jule-
stemning! 
 
Julemesse på Toppen 1. desem-
ber. Grårussen spiller. Salg av kaf-
fe og mat. Julegrantenning i sen-
trum etterpå. 
 
 
KorTriveligiÅa inviterer til sang-
kveld på Krambua, Foldereid 
(Joker) tirsdag 3. desember kl 
1800. 
 
7. desember inviterer Terråk gjes-
tegård til julebuffet (for gjester 
40+), med musikk av Jon Håpnes. 
Påmelding. 
 
 

5. juledag (søndag 29. des.) er det 
quiz på Terråk. Dørene åpner kl 
1830. Quiz fra 1930. 5 personer pr 
lag. Kr 50,- pr pers. 
 
Søndag 29. desember arrangerer 
Foldereid Hornmusikklag romjuls-
konsert i Foldereid kirke klokka 
16.00. Gjester fra Foldereid og 
Bindal’n. 
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 Terje Moe enkeltpersonforetak 
 Vi tilbyr renhold til private og  
 bedrifter i Bindal 
 Kontakt : Mobil : 90208447 
 E- post: terjemoebin@gmail.com 
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 Ønsker du å annonsere her?  
  
 Det koster kr 2.000,- for å være med i ett år, 6 nummer. 
 
 Ta kontakt med Jens Christian Berg,  
 e-post: jens.chr.berg@bindal.kommune.no 

Er du sykepleier, helsefagarbeider, vernepleier eller psykia-
trisk sykepleier? Eller er du student, eller ønsker du å studere 
innen helsefag? I Bindal kommune har vi gode vilkår:  
 
• Alle sykepleiere og vernepleiere i turnusstillinger gis minst 

10 års ansiennitet og et eget rekrutteringsstillegg 
• Lokal avtale om avlønning for sykepleie- og vernepleierstu-

denter 
• Rekrutteringsstilling og stipend på 200.000,- for sykepleie- og 

vernepleierstudenter som studerer deltid i kombinasjon med 
jobb, se vår Fagplan for rekruttering av kompetent arbeids-
kraft til Bindal kommune 

• Økonomisk kompensasjon ved arbeid utover 255 helgetimer 
• Økonomisk kompensasjon for å flytte ferieuker utenfor ferie-

perioden. 
• Bindal kommune har også en ordning med Nedskrivning av 

studielån for innbyggere som er under 35 år 
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